МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

УЖУРСКОГО РАЙОНА»

                                               ПРИКАЗ

 20.09.2023 г.  г. Ужур                    № 131

О разработке индивидуальных

образовательных программ для

одаренных обучающихся,

проявивших выдающиеся

способности на муниципальном,

краевом и всероссийском уровнях.

На основании приказа МКУ «Управление образования Ужурского

района» от 12.12.2022 г. № 202 «Об утверждении положения о разработке и

реализации индивидуальных образовательных программ  сопровождения

одаренных обучающихся Ужурского района», с целью выявления, поддержки

и развития индивидуальных способностей детей и молодежи, с учетом их

потребностей (в том числе с ОВЗ); обеспечения соответствующих условий

для образования и творческого развития обучающихся образовательных

организаций Ужурского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Ужурского района:

- назначить ответственных лиц за формирование рабочей группы в

образовательной организации по разработке и реализации индивидуальных

образовательных программ для одаренных обучающихся, проявивших

выдающиеся способности на муниципальном, краевом и всероссийском

уровнях. Информацию об ответственных лицах, согласно приложения №1 и

приказ о назначении ответственных лиц направить на адрес электронной

почты dardeti.ucdo@mail.ru  до 25.09.2023 г.;

- взять на контроль проведение мероприятий в образовательной организации,

направленные на разработку и реализацию индивидуальных

образовательных программ одаренных обучающихся, проявивших

выдающиеся способности на муниципальном, краевом и всероссийском

уровнях.

2. Ответственным лицам за формирование и функционирование

рабочих групп по разработке и реализации индивидуальных образовательных

программ одаренных обучающихся в образовательных организациях:

- сформировать рабочую группу из числа педагогов и специалистов

образовательной организации;

- внести в план мероприятий образовательной организации мероприятия по

разработке и реализации индивидуальных образовательных программ

одаренных обучающихся, проявивших выдающиеся способности на

муниципальном, краевом и всероссийском уровнях, согласно приложения

Приложение №1 к приказу

МКУ «Управление образования»

от 20.09.2023 г. № 131

Информация об ответственных(ом) лицах(е) за формирование рабочей

группы в образовательной организации по разработке и реализации

индивидуальных образовательных программ для одаренных обучающихся,

проявивших выдающиеся способности на муниципальном, краевом и

всероссийском уровнях

Образовательная

организация

ФИО

ответственного

лица

Должность

ответственного

лица

Номер телефона

ответственного

лица

(сотовый)

Адрес

электронной

почты

ответственного

лица

Приложение №2 к приказу

МКУ «Управление образования»

от 20.09.2023 г. № 131

Мероприятия по разработке и реализации индивидуальных образовательных

программ одаренных обучающихся Ужурского района,

проявивших выдающиеся способности

на муниципальном, краевом и всероссийском уровнях

№

п/п

Мероприятие Дата проведения

1 - Диагностика уровня развития и выявление

индивидуальных особенностей

обучающихся.

- Учет имеющихся индивидуальных

достижений обучающихся.

- Проведение родительских собраний.

01 – 15.09.2023

01 – 22.09.2023

2 - Совместно с обучающимися - определение

фундаментальных образовательных

объектов, целей и образовательных задач.

- Определение содержания образовательных

программ.

- Определение модели образовательного

процесса.

- Выстраивание ИОП – планирование и

программирование индивидуальной

образовательной деятельности и

определение результатов еѐ реализации.

- Представление ИОП на краевых,

межмуниципальных, муниципальных

собраниях-совещаниях (семинарах,

вебинарах).

01 – 22.09.2023

По запросу

муниципального

координатора

3 - Образовательная деятельность в рамках

ИОП.

- Участие в конкурсных мероприятиях,

олимпиадах, конференциях, тренингах,

интенсивных школах.

В течение

учебного года

4 Диагностика текущих результатов и

возможная коррекция ИОП.

В течение

учебного года

5 Рефлексивно-оценочная деятельность:

индивидуальные образовательные продукты

деятельности, сопоставление их с целями

ИОП, оценка деятельности и конечного

продукта.

Май – июнь 2023 г.